[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ

Олонецкий национальный муниципальный район

МАТЕРИАЛЫ

  заседания Комиссии  Олонецкого национального муниципального района по безопасности дорожного движения

(29 августа 2016 года)

Администрация Олонецкого национального муниципального района

Комиссия по безопасности дорожного движения

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

От 29.08.2016 года  в 11.00                      № 3
Председательствующий: Прокопьев С.К. –  Глава администрации Олонецкого национального муниципального района.
Присутствовали:

Мурый В.Н. заместитель Главы администрации Олонецкого национального муниципального района.
Минин Ю.И.,  глава Олонецкого городского поселения.
Степанова Т.В. и. о. главы администрации Видлицкого сельского поселения.
Судников А.Н.,  глава Михайловского сельского поселения.
Корнилова И., глава Туксинского сельского поселения.
Куттуев И.П., начальник ОГИБДД ОМВД России по Олонецкому району.
Ростунов В.О., главный инженер ООО «Олонецавтодор».
Приглашены:
Бруссуева Е.И., заместитель главы-начальник Управления социального развития.

Сидорова А.М., начальник отдела образования и социальной работы.
Семёнов А.М., генеральный директор  ООО «АТП».
Кудельников А.В., ст. госинспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России по Олонецкому району.
Чеглакова О.И., инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД ОМВД России по Олонецкому району.

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

по вопросу: О состоянии аварийности на дорогах Олонецкого района в 1 полугодии 2016 года, состояние детского дорожно-транспортного травматизма и принимаемых мерах по сокращению количества дорожно-транспортных происшествий и снижению тяжести их последствий.

Комиссия решила:

 1. Информацию начальника ОГИБДД ОМВД России по Олонецкому району  Куттуева И.П. принять к сведению.
2. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Олонецкому району:
2.1.Провести дополнительные специальные мероприятия по контролю за соблюдением участниками дорожного движения ПДД в местах концентрации ДТП, в т.ч. на федеральной автодороге Р-21 «Кола»;

3.Рекомендовать Главе  Олонецкого городского поселения, главам администраций сельских поселений и главам сельских поселений.
3.1. Включить освещение по маршрутам следования пешеходов.

в срок до 15 сентября 2016 года информацию по исполнению мероприятия направить в Комиссию по безопасности дорожного движения.

по вопросу: О результатах деятельности по организации транспортного обслуживания населения и обеспечение безопасности при перевозках пассажиров на автобусных маршрутах.

Комиссия решила:

1. Информацию начальника ОГИБДД ОМВД России по Олонецкому району  Куттуева И.П., заместителя главы администрации Мурого В.Н., Генерального директора ООО «АТП» Семенова А.М. принять к сведению.

2.Администрации Олонецкого национального муниципального района
2.1.Совместно с заинтересованными службами провести обследования и оформить акты обследования автобусных маршрутов. По итогам обследования подготовить постановление о временном их открытии на территории Олонецкого района.
в срок до 30 августа 2016 года информацию по исполнению предоставить в КБДД.

2.2.Проработать вопрос по подвозу школьников (проездные билеты) по маршруту Олонец – Верховье - Олонец, Олонец – Куйтежа - Олонец с предприятиями, которые осуществляют пассажирские перевозки на территории Олонецкого района. (МКУ СОШ №№ 1,2 г. Олонца).

2.3.Проводить высадку школьников по ул. Пушкина (МКУ СОШ №1).
в срок до 15 сентября 2016 года информацию по исполнению мероприятия
направить в Комиссию по безопасности дорожного движения.

2.4. Разместить на сайте администрации района и в газете «Олония» итоги открытого конкурса по нерегулируемым пассажирским перевозкам.
в срок до 15 сентября 2016 года информацию по исполнению мероприятия

направить в Комиссию по безопасности дорожного движения.

2.5.Организовать совместные мероприятия с ОГИБДД ОМВД России по Олонецкому району, Межрайонной ФНС России №5 по РК по выявлению лиц осуществляющих незаконные пассажирские перевозки на территории Олонецкого района.

в срок до 20 декабря 2016 года информацию по исполнению мероприятия направить в Комиссию по безопасности дорожного движения.

4.Рекомендовать ООО «Олонецавтодор».

4.1.Провести асфальтирование на пересечении ул. Свирских дивизий и ул. Полевая.

в срок до 10 октября 2016 года информацию по исполнению мероприятия направить в Комиссию по безопасности дорожного движения.

5.Рекомендовать ООО «АТП».
5.1.Совместно с Главой Михайловского сельского поселения проработать вопрос о дополнительном автобусном рейсе (по пятницам)  в с. Михайловское.
в срок до 01 октября 2016 года информацию по исполнению мероприятия направить в Комиссию по безопасности дорожного движения.

по вопросу: О проведении профилактической работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в образовательных учреждениях Олонецкого района.
Комиссия решила:

1.Информацию начальника отдела образования и социальной работы Сидоровой А.М., начальника ОГИБДД ОМВД России по Олонецкому району  Куттуева И.П., принять к сведению.
2.Администрации Олонецкого национального муниципального района.

2.1. Осуществлять контроль за реализацией планов профилактической работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в образовательных учреждениях.

в срок до 25 декабря 2016 года информацию по исполнению мероприятия направить в Комиссию по безопасности дорожного движения.

3. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Олонецкому району:
3.1.Принимать участие в профилактических мероприятиях, по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, проводимых образовательными учреждениями.
в срок до 25 декабря 2016 года информацию по исполнению мероприятия направить в Комиссию по безопасности дорожного движения.

Глава администрации  - Председатель комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения                                                С.К. Прокопьев